
Kronika : spotkanie Prezesa
Naczelnej Rady Adwokackiej z
dziennikarzami
Palestra 9/12(96), 96

1965



K I *  O N I K A

1. SPO TKA N IE (PREZESA NACZEIjN EJ RADY ADW OKACKIEJ 
Z DZIENNIKARZAM I

R eform a adw oka tu ry  dokonana u staw ą z dn ia  19 grudnia 1963 r . w ym agała — 
do pełnego w prow adzenia je j w  życie — w ydania całego szeregu ak tó w  w yko
naw czych tak  ze strony  M inistra Sprawiedliwości, jak  i  ze stro n y  sam orządu 
adw okackiego.

M inione d w a la ta  w ypełnione były  in tensyw ną p racą  nad  stw orzeniem  n o rm a
tyw nych w arunków  koniecznych do pełnego zrealizow ania reform y.

Dzisiaj dopiero m ożna powiedzieć, że w szystkie w ym agane przez ustaw ę rozpo
rządzenia, regulam iny  i  in strukc je  zostały przez w łaściw e w ładze państw ow e i s a 
m orządow e opracow ane i w prow adzone w  życie.

W zw iązku z zakończeniem  tych  p rac zaczęły się odzywać coraz częściej głosy, 
że nadeszła pora, aby zapoznać społeczeństwo ze stanem  rea lizacji nowego u reg u 
low ania organizacyjnego zasad w ykonyw ania zawodu adwokackiego.

W ychodząc tym  głosom naprzeciw , Prezes NRA adw. d r S tan isław  Godlewski 
p rzy ją ł zaproszenie K lubu Publicystyk i P raw nej przy  Stow arzyszeniu D ziennikarzy 
Polskich w  W arszawie dla podzielenia się z członkam i tego K lubu  przebiegiem  
w prow adzania w  życie now ych zasad organizacyjnych adw okatury .

D nia 5 lis topada 1965 r .  spo tkan ie  ta k ie  odbyło się  w  Domu D ziennikarza 
w  W arszawie, a  uczestniczyli w  nim  — poza członkam i K lubu — rów nież: W ice
m in iste r Spraw iedliw ości K azim ierz Zaw adzki, dy rek to r B iura dla S p raw  Adwo
k a tu ry  w  Min. Spraw iedliw ości M aria M atw inow a, członkow ie P rezydium  NRA 
oraz zaproszeni goście.

S potkanie m iało c h a rak te r  konferencji prasow ej. P rezes G odlewski 
w ygłosił dłuższe przem ów ienie, w  k tó rym  poinform ow ał obecnych o a k tu 
alnej sy tuacji w  adw okaturze n a  tle  dokonanej już reform y, a następnie — po 
ożywionej dyskusji — odpow iadał n a  liczne zapytania obecnych. Głos zab iera ł 
rów nież M inister Zawadzki.

2. DW UDZIESTOLECIE ZRZESZENIA PRAW NIKÓW  POLSKICH

Zrzeszenie P raw ników  Polskich obchodziło X X -lecie swego istn ienia. Z te j ok a
zji dn ia  13 listopada 1965 r. w  sa li F ilharm onii Narodowej odbyła się uroczysta 
akadem ia.

N a akadem ię przybyli: P rezes R ady M inistrów  Józef Cyrankiew icz, S ek retarz  
KC PZPR  W ładysław  W icha, P rezes N IK -u  K onstanty  Dąbrowski, M inistrow ie: 
S praw  W ew nętrznych — M ieczysław  M oczar i Sprawiedliwości — S tan isław  W al
czak, Sekretarze: NK ZSL — L udom ir S tasiak  i CK SD — L eonard H ohensee, 
P ierw szy Prezes Sądu Najwyższego Ja n  W asilkowski, P ro k u ra to r G eneralny PRL' 
K azim ierz K osztirko, P rezes Naczelnej R ady Adwokackiej adw. S tan isław  God
lewski, Szef Głównego Zarządu Politycznego W P gen. dyw. Józef U rbanow icz, 
przedstaw iciele K ancelarii R ady P aństw a i U rzędu R ady M inistrów , Zw iązku Z a
wodowego P racow ników  Państw ow ych i  Społecznych, S tow arzyszenia Dziennikarzy


